
Zarządzenie nr 24/XVI R/2026 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 2 marca 2026 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wprowadzenia „Regulaminu przyznawania środków na 

organizację szkół letnich/zimowych w Uniwersytecie Medycznym im. Piastów Śląskich we 

Wrocławiu oraz udział w międzynarodowych szkołach letnich/zimowych poza Uczelnią, w 

ramach Strategii rozwoju Uczelni, opracowanej w celu przygotowania do udziału w 

następnym konkursie w ramach programu „Inicjatywa doskonałości - uczelnia badawcza”” 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1571 ze zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1 

W zarządzeniu nr 170/XVI R/2025 Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia  

6 października 2025 r. w sprawie wprowadzenia „Regulaminu przyznawania środków na organizację 

szkół letnich/zimowych w Uniwersytecie Medycznym im. Piastów Śląskich we Wrocławiu oraz udział  

w międzynarodowych szkołach letnich/zimowych poza Uczelnią, w ramach Strategii rozwoju Uczelni, 

opracowanej w celu przygotowania do udziału w następnym konkursie w ramach programu „Inicjatywa 

doskonałości - uczelnia badawcza”” ze zm., wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł zarządzenia otrzymuje brzmienie: 

„w sprawie wprowadzenia „Regulaminu przyznawania środków na organizację szkół 

letnich/zimowych przez Uniwersytet Medyczny im. Piastów Śląskich we Wrocławiu oraz udział w 

międzynarodowych szkołach letnich/zimowych poza Uczelnią, w ramach Strategii rozwoju Uczelni, 

opracowanej w celu przygotowania do udziału w następnym konkursie w ramach programu 

„Inicjatywa doskonałości – uczelnia badawcza”””, 

2) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1 Wprowadza się w życie „Regulamin przyznawania środków na organizację szkół 

letnich/zimowych przez Uniwersytet Medyczny im. Piastów Śląskich we Wrocławiu oraz udział w 

międzynarodowych szkołach letnich/zimowych poza Uczelnią, w ramach Strategii rozwoju Uczelni, 

opracowanej w celu przygotowania do udziału w następnym konkursie w ramach programu 

„Inicjatywa doskonałości – uczelnia badawcza””, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia.”, 

3) w załączniku do zarządzenia tj. w Regulaminie przyznawania środków na organizację szkół 

letnich/zimowych w Uniwersytecie Medycznym im. Piastów Śląskich we Wrocławiu oraz udział w 

międzynarodowych szkołach letnich/zimowych poza Uczelnią, w ramach Strategii rozwoju Uczelni, 



opracowanej w celu przygotowania do udziału w następnym konkursie w ramach programu 

„Inicjatywa doskonałości - uczelnia badawcza””, wprowadza się następujące zmiany: 

a) tytuł Regulaminu otrzymuje brzmienie: 

„Regulamin przyznawania środków na organizację szkół letnich/zimowych przez Uniwersytet 

Medyczny im. Piastów Śląskich we Wrocławiu oraz udział w międzynarodowych szkołach 

letnich/zimowych poza Uczelnią, w ramach Strategii rozwoju Uczelni, opracowanej w celu 

przygotowania do udziału w następnym konkursie w ramach programu „Inicjatywa doskonałości – 

uczelnia badawcza””, 

b) w § 1 ust. 1 pkt 1 skreśla się wyrazy: „na terenie Uczelni”, 

c) w § 2 pkt 7 wyrazy: „finansowanie organizacji szkoły letniej/zimowej w UMW” zastępuje się 

wyrazami: „finansowanie organizacji szkoły letniej/zimowej przez UMW”, 

d) w § 6 ust. 1 wyrazy „na terenie” zastępuje się wyrazem „przez”, 

e) w § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W zależności od miejsca realizacji szkoły letniej/zimowej, finansowaniem mogą zostać objęte 

wyłącznie następujące koszty kwalifikowane:  

1) Szkoła realizowana na terenie UMW: 

a) wynagrodzenie wykładowców za przeprowadzone zajęcia,  

b) środki na catering dla uczestników szkoły letniej/zimowej (przerwy kawowe i/lub lunch w 

każdym dniu zajęć oraz jedna uroczysta kolacja integracyjna),  

c) zakup niezbędnych materiałów dydaktycznych, drobnego sprzętu lub oprogramowania 

niezbędnego do realizacji zajęć,  

d) przygotowanie i druk materiałów dla uczestników i prowadzących (np. program, zestawy 

ćwiczeń, materiały informacyjne),  

e) opracowanie i zakup materiałów promocyjnych związanych ze szkołą letnią/zimową (np. 

plakaty, banery, gadżety, publikacje informacyjne),  

f) inne koszty bezpośrednio związane z organizacją i realizacją szkoły letniej/zimowej, o ile są 

uzasadnione i zaakceptowane przez Prorektora ds. Nauki.  

2) Szkoła realizowana poza UMW:  

a) koszty noclegów, wyżywienia, opłaty klimatycznej oraz infrastruktury niezbędnej do 

realizacji zajęć, rozliczane na podstawie jednej faktury wystawionej przez wykonawcę usługi 

kompleksowej,  

b) indywidualny zwrot kosztów dojazdu poza UMW, nieuwzględnionych w usłudze 

kompleksowej, rozliczany na podstawie rozliczenia podróży - wyłącznie dla pracowników 

UMW, 

c) koszty wskazane w ust. 1 pkt 1 lit. d-f powyżej.”,  



f) w § 7 po ust. 1 dodaje się ust. 1a-1b w następującym brzmieniu: 

„1a. Koszty, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. a) kalkulowane są zgodnie z obowiązującymi w 

UMW przepisami dotyczącymi podróży służbowych krajowych i zagranicznych oraz zgodnie z 

Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie 

należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej 

jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 2190). 

1b. Niedopuszczalne jest łączenie w ramach jednej szkoły elementów właściwych dla różnych form 

realizacji, w szczególności:  

1) finansowanie świadczeń pobytowych w przypadku szkoły realizowanej na terenie Uczelni,  

2) łączenia indywidualnych rozliczeń dojazdów z realizacją usługi kompleksowej poza Uczelnią.”, 

g)  w § 8 w ust. 1 w pkt 5 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6) organizację zakwaterowania i wyżywienia dla uczestników zgodnie z obowiązującymi 

przepisami w UMW dotyczącymi zamówień publicznych, a także zapewnienie opieki uczestnikom 

szkoły letniej/zimowej – w przypadku organizacji szkoły letniej/zimowej poza siedzibą UMW.”. 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia 6 października 2025 r. 

Z upoważnienia Rektora 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

PROREKTOR DS. NAUKI 

 

                                                                                                                   prof. dr hab. Piotr Dzięgiel 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
Otrzymują:  
według rozdzielnika 

UK 


